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ごみの収集状況について特 集

▲豊富町の「酪農」をもっと身近に
　９月２８日（土）ふらっと★きた前にてJA北宗谷青年部豊富支部主催の「酪農感謝祭2024」が開催されました。
町の基幹産業である酪農を身近に感じてもらうことと、普段から酪農業を支えていただいている皆さんに対し感
謝の気持ちを伝えることを目的としたイベントで、牛乳早飲み大会や牧草ロール転がしなど、まさに酪農をイ
メージした楽しいステージがおこなわれました。会場には地元事業者の出店や仔牛ふれあい体験コーナーが並
び、来場者でにぎわう１日となりました。



　一般ごみの袋にリチウムイオンバッテリー、電池、ライ
ターなどが混入していると、火災の原因になりますので
絶対に一般ごみなどの袋には入れないでください。!

　

豊富町役場からのお知らせ 豊富町役場からのお知らせ

令和５年度 ごみ収集状況について

お問い合わせ 西天北五町衛生施設組合 ☎01632-5-1154

　ごみの分別収集につきましては、日ごろよりご協力いただき
まして厚くお礼申し上げます。
　西天北五町（遠別、天塩、中川、豊富、幌延）のごみ収集状況に
ついて報告いたします。

　ごみ収集総重量は前年より２４６．５８ｔ減少し、４,１３３．５３ｔとなっております。
１人１日当たりのごみの量は前年度より２６ｇ減少し、９３１ｇとなっております。
　ごみの種類別でみましても、生ごみ・資源ごみ・一般ごみ・粗大ごみ・従量
制ごみの全てにおいて、減少しております。
　「家庭でのごみを減らす取り組み」や「ごみ分別の徹底」につきまして、今
後もより一層、ご協力をよろしくお願いいたします。

　令和６年７月１日（月）～１２月３０日（月）まで、危険ごみの
実証試験として、「電池・ライター・電子タバコ・モバイル
バッテリー・リチウムイオンバッテリー」など火災の
原因となるものを、危険ごみの袋ではなく、透明
および半透明なビニール袋（レジ袋は不可）で出
すことができます。

　なお、直接搬入する場合申し込みは必要なく、土・日および年末年始（１２
月３１日～１月３日）以外はいつでも受け入れしています。

（受入時間は9:00～12:00、13:00～16:00まで）いずれ
の場合も「粗大ごみ処理券（１個につき１枚５４０円）」が必
要です。（直接搬入の場合は、リサイクルプ
ラザでも購入できます）
　また、再利用できそうなものは、知人など
に相談するなど、「ごみにしない取り組み」に
もご協力をお願いいたします。

粗大ごみの取り扱いについて粗大ごみの取り扱いについて

生 ご み

資 源 ご み

一 般 ご み

粗 大 ご み

従 量 制 ご み

計

1人1日当たりごみの量

前 年 度 実 績
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199.02
425.81
457.49

29.44
0.00

1,111.76
842
906

746.76
1,669.86
1,535.82

173.30
7.79

4,133.53
931
957

五町全体 豊富町

令和５年度 ごみ収集状況

ごみの分別についてごみの分別について

　粗大ごみは毎年４月から１１月までの第１土曜日に収集しており、収集
日の前々日の木曜日までに申し込みが必要です。（木曜日が祝祭日の場
合は、その前日まで）今年の収集は１１月２日（土）が最終となりますので、
忘れずに１０月３１日（木）までに申し込みください。
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一般会計歳入

歳入総額
67億0,888万円

地方交付税
30億4,027万円

〈45.3%〉

繰越金
6億0,624万円 

〈9.0%〉

道支出金
5億2,273万円

〈7.8%〉
町税

5億4,052万円
〈8.1%〉

分担金および負担金
2億7,777万円〈4.1%〉

寄附金
1億9,870万円 〈3.0%〉

国庫支出金
4億3,656万円

〈6.5%〉

繰入金
1億6,548万円 〈2.5%〉

その他
1億5,022万円 〈2.2%〉

使用料および手数料
1億4,709万円 〈2.2%〉

地方消費税交付金
1億0,571万円 〈1.6%〉
財産収入
2,653万円 〈0.4%〉

諸収入
1億2,931万円 〈1.9%〉

●令和5年度各会計別決算額●町民１人当たり税金
　（国保税を除く）

●町民１人当たり支出額
　（一般会計ベース）
・ 令和6年３月31日現在
・ 人口3,553人

・ 令和6年３月31日現在
・ 人口3,553人

歳入(収益) 歳出(費用) 差引額(A) 一般会計繰入金(B) (A)-(B)=(C)
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630,907

59,130

6,331

49,246

15,206

21,590

50,143
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5,870

839,149

39,981 

4,243 
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1,022 
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0

4,224

2,320

24,486

746

8,582

10,135

647

2,097

53,237

39,981

19

 2,065

21,568

2,323

7,365

9,113

 577

1,914

279

一般会計歳出

　総額89億円にのぼる本町の会計決算については、令和６年9月9日から12日にかけておこなわれた第３
回定例町議会において予算決算常任委員会が設置され、細部にわたり審査がおこなわれました。　
　皆さまが納めた税金や国からの交付金などがどのくらい入り、どのように使われたのかお知らせします。

令和5年度 豊富町各会計決算のあらまし

総務費
農林水産業費

民生費
土木費
公債費
衛生費
商工費
教育費
消防費
議会費
労働費

計

340,124
289,478
245,559
230,173
198,949
180,020
115,864
106,010
52,780
16,104

644
1,775,705

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

ふ る さ と 応 援 基 金
公 共 施 設 整 備 基 金
財 政 調 整 基 金
減 債 基 金
備荒資金組合納付金
地 域 福 祉 基 金
土 地 開 発 基 金
豊富町まちづくり基金
霊 園 基 金
学 校 建 設 基 金
そ の 他 基 金

計

132,050
120,049
100,071
28,109
15,959
13,350
9,316
4,132
1,825

349
39,275

464,485

万円
万円
万円
万円
万円
万円
万円
万円
万円
万円
万円
万円

一 般 会 計
国 保 診 療 所 会 計
簡 易 水 道 事 業 会 計
公共下水道事業会計

計

467,925
538

46,467
73,601

588,531

万円
万円
万円
万円
万円

●基金(町の貯金)積立金現在高

町民１人当たりの積立金 1,307,304円

町民１人当たりの町債 1,656,434円

●町債(町の借金)未償還残高

町民税
固定資産税

市町村たばこ税
軽自動車税

入湯税
計

67,631
66,671
12,464
3,726
1,600

152,092

円

円

円

円

円

円

町債
3億6,170万円 〈5.4%〉

歳出総額

総務費
12億0,846万円

〈19.1%〉

土木費
8億1,780万円
〈13.0%〉

民生費
8億7,247万円
〈13.8%〉

公債費
7億0,686万円
〈11.2%〉

農林水産業費
10億2,851万円

〈16.3%〉

衛生費
6億3,961万円
〈10.1%〉

教育費
3億7,665万円

〈6.0%〉
商工費

4億1,166万円
〈6.5%〉

63億0,907万円

消防費
1億8,752万円 〈3.0%〉

議会費
5,721万円 〈0.9%〉

労働費
228万円  〈0.1%〉

一 般 会 計

国 保 事 業 会 計

後期高齢者事業会計

国 保 診 療 所 会 計

簡 易 水 道 事 業 会 計

公共下水道事業会計

介 護 保 険 事 業 会 計

介護サービス事業会計

ガ ス 事 業 会 計

計

※１万円未満切り捨て
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救急について知ろう！

　ふらっと★きた前にて「救急の日」消防フ
ェアがおこなわれました。
　会場では、ポップコーンの無料提供や、消
防車の展示、放水体験、お楽しみコーナーな
ど様々なコーナーが用意されました。
　子供たちは、応急手当体験や消防服に着
替えて放水体験などをおこない、救急に対
する知識を楽しく学びました。

　豊富町水道施設と豊富浄化センターにて
豊富小学校4年生の社会科見学がおこなわ
れました。
　見学をおこなった小学生は、きれいな水を
つくるための仕組みってどうなっているのだ
ろうと考えながら施設見学や質問を通して
水道の仕組みなどを学びました。

きれいな水をつくるためには？9月6日（金）

みんなでワイワイ！

　ふらっと★きたにて「豊富町聖徳太子祭」
が開催されました。
　入口前には町内飲食店をはじめとした
様々な出店が並び、「子ども縁日」や「カップ
ラーメンボウリング」「幸運のつかみ取り」「お
楽しみ抽選会」などユーモア溢れるイベント
がおこなわれ、子どもからお年寄りまで楽し
い1日を過ごしました。

　町民センターにて、「豊富町敬老会」がお
こなわれ、140名が参加しました。
　会では、長寿を祝って米寿29名・喜寿37
名の方へ祝品が贈呈され会場は大きな拍手
に包まれました。その後、参加者たちは会話
やカラオケ大会・抽選会などを楽しみながら、
お互いの健康を願いました。

健康と長寿をお祝いして

ご長寿をお祝いして

　温心園にて、「温心園敬老会」がおこなわ
れ、白寿1名、米寿５名の合計６名の入居者
の方々に自身の名前を含んだ詩などの記念
品が贈呈されました。
 入居者の方々は、思い出写真のスライドシ
ョーや、カラオケを楽しみ、充実した時間を
過ごしました。

9月13日（金）

9月9日（月） 9月1日（日）

豊富町ホームページ「トピックス」ではイベントの記事を随時掲載しております。ここには掲載されていないイベントの記事も掲載しておりますので、ぜひご覧ください。

豊富クイズに挑戦！

　ふらっと★きたにて豊富高校ボランティア部
とNPO法人ミラココとの初合同企画である「豊
富町ウルトラクイズ」が開催され約7０名が参加
しました。
　参加者らは、豊富高校ボランティア部の生徒
たちが考えた○×形式の豊富町にまつわるオリ
ジナルクイズに挑戦しました！見事勝ち抜いた
優勝者には豪華特産品セットが贈呈されました。

9月21日（土） 9月8日（日）
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とよとみヘルシーニュース

みなさん、こんにちは。
今回は、災害時の「お薬の備え」についてのお話です。

保健師　斉藤　真彩

すこやか
情報館
すこやか
情報館

　こんにちは、子育て支援センターです！
　９月の１歳児・２歳児子育てサークルでは「おい
もほり」をしました。
　春に植えたじゃがいもや枝豆を、親子で一緒に
収穫しましたよ。
　収穫した野菜達は、おうちに持ち帰り美味しく
いただきました！

豊富保育園では「一時保育事業」「ベビー・チャイルド・ジュニアシートの貸し出し」をおこなっております。
お申し込み、お問い合わせは、豊富保育園または子育て支援センターまで。

お問い合わせ　子育て支援センター ☎82-3588

■お問い合わせ　豊富町保健センター ☎82-3761

　地震や豪雨などの災害は、いつどこで起こるか予測することができません。
　すぐに避難が必要になったり、外出先で被災し帰宅できない日が続いてしまうこ
ともあるかもしれません。災害時にも、自分や家族が必要なお薬を飲めるように備
えておくことはとても大切です。

　お外での活動も少しずつ減ってくるこれからの季節…親子で子育て支援センター
に遊びにきませんか？
　たくさんの遊具や絵本がありますので、来たことがない親子さんも一度足を運ん
でください。お待ちしています♥

■携帯電話などで、お薬手帳のページを撮っておく
■薬の内容を家族や身近な人に知らせる

　いかがでしたか？準備がこれからの方は、災害時も落ち着いて生活するために、日ごろから
必要なお薬を常備しておくなど災害への備えをしておきましょう。

こんなお薬の管理方法もあります！

持病の薬が
ある方

　糖尿病や高血圧などで毎日薬を飲んでいる方は、避難生
活が長引き手持ちの薬がなくなると、命に関わることもあり
ます。外出時も最低３日分、可能であれば７日分の薬を持ち歩
く習慣をつけましょう。

普段から

持ち歩く
と

よいもの

　上記のものがあれば、自分が飲んでいる薬の情報や身体
の状況、身分（名前や年齢など）を正確に伝えることができま
す。また、アレルギー歴・副作用歴・既往歴がある方はお薬手
帳などに記入しておきましょう。

お薬手帳 保険証糖尿病連携手帳 マイナンバーカード など

その他

常備しておくと

安心な薬

　災害時は、いつもと違う環境で過ごすことによってストレス
や疲労が溜まり、体調を崩しやすくなります。普段から使い慣
れている市販薬も備えておくとよいですね。
※病院から処方された薬がある方は、市販薬との飲み合わせ
が悪い場合もあるため、事前に医師や薬剤師に相談しておく
と安心です。

総合かぜ薬 胃腸薬 絆創膏 湿　布解熱鎮痛薬 など
　こんにちは。6月末よりコンシェルジュデスクスタッフとして働かせていただいて
おります、磯部（いそべ）です。
　元々湯治客として来ていたので豊富温泉のことはよく知っているつもりだったの
ですが、デスクスタッフになってからたくさんのお客さんとお話しするようになり、
自分と同じような症状だったり全く違う経験をしてきた方々とお会いして知見が広
がったような気持ちです。
　7月にはお仕事で大ほっかいどう祭に参加し豊富町のPRをさせていただきまし
た。最北端にある豊富温泉の名前と魅力を知っていただく貴重な機会となりました。
　また、おかげさまでお盆は大盛況となり毎日温泉も食堂も満員の状態でした。よ
くコンシェルジュデスクに顔を出しにくる方が帰ってしまうときは、少し寂しい気持
ちもありました。勤務し始めてからたった２カ月半ですがとても貴重で濃い経験させ
ていただいております。これからも豊富温泉や湯治客のことを考え頑張っていきた
いと思います。

お問い合わせ

ぬ
く
ぬ
く
の

温
泉
だ
よ
り

豊富温泉コンシェルジュ・デスク（ふれあいセンター2階）☎82-3782　http://toyotomi-onsen.com

〈磯部〉
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in formation
くらしの情報

　北海道と市町村は、個人住民税の収入確保
を図るため、全道統一的な滞納整理の取組とし
て、個人住民税を滞納している方に共同で催告
書を発付します。
　個人住民税を滞納している方は速やかに納
税するようお願いします。

〈お問い合わせ〉
北海道宗谷総合振興局税務課　☎33－2519
財政課税務係　☎73-1772

　不正軽油は悪質な犯罪行為です。脱税によ
って公正な市場競争を阻害するだけでなく、
環境汚染や健康被害にも繋がります。
　不正軽油を「作らない」・「売らない」・「買わ
ない」・「使わない」を実践しましょう。
  不正軽油を見た、聞いたという場合は 「不正
軽油ストップ１１０番　０８００-８００２-１１０」まで
情報をお寄せください。

〈お問い合わせ〉
北海道宗谷総合振興局税務課
☎３３-２９１３（直通）

「法定検査」を受けましょう！
　浄化槽は微生物の働きを利用して汚水をき
れいにするため、維持管理をおこなわないと浄
化槽の故障や機能低下を引き起こし、悪臭や
水質汚濁の原因になります。
　浄化槽法では、浄化槽が適正に設置され、正
常に機能しているかを総合的に判断するため、
毎年１回、「法定検査」の受検が義務付けられて
います。
　今年度の法定検査は下記の日程で実施され

ますので、浄化槽を使用・管理されている皆さ
まのご協力をお願いいたします。

法定検査実施期間
　令和６年１０月２８日（月）から１０月３１日（木）

〈お問い合わせ〉
町民課生活環境係　☎73-1037

　北海道内の事業場で働くすべての労働者（会
社員、パート、アルバイトの方、学生さんなど働
くすべての人）およびその使用者に適用される
北海道最低賃金が次のとおり改定されました。

最低賃金額：時間額1,010円
効力発生年月日：令和６年10月１日㈫

〈お問い合わせ〉
厚生労働省北海道労働局労働基準部賃金室
☎011-709-2311（内線3533）
稚内労働基準監督署
☎73-0777

北海道と市町村は滞納者に対し
共同で催告書を発付します

みんなチェック！最低賃金
北海道最低賃金の改定

１０月は「不正軽油防止強化月間」です。

浄化槽を使用・管理している
皆さまへ

令和6年10月31日（木）は国民健康保険税４期、道町民税３期の納期限です。お早めに！

T O Y O T O M I
E V E N T S  C A L E N D A R

10 11月 月イベントカレンダー イベントカレンダー
期日 行　事 開始時間 開催場所
16 水 おやこ元気ヨガ 10：00～11：30 ふらっと★きた

ヨガ＆バランスボール 19：00～20：30 ふらっと★きた
17 木

18 金 パパママ教室・
のびのび教室 9：30～ 保健センター

19 土
20 日
21 月
22 火 元気体操 14：00～15：00 ふらっと★きた

23 水
乳児相談・
2歳児健康相談 9：00～ 保健センター

リズムボクシング 19：00～20：00 ふらっと★きた
24 木

25 金 キッズエクササイズ 15：30～16：30 ふらっと★きた

フィジカルアップ 19：00～20：00 ふらっと★きた

26 土
第53回町民文化祭
 (10月27日まで) 8：30～21:00 町民センター

救命入門コース 9：00～10：30 消防署豊富支署
27 日
28 月

29 火 すみれ学級（町外視察） 8：50～16:20 おといねっぷ美術
工芸高等学校ほか

元気体操 14：00～15：00 ふらっと★きた
30 水 豊富町防災訓練 10:00～12:00 町民センター
31 木 木工講座 19：00～20：30 豊富中学校技術室

期日 行　事 開始時間 開催場所
1 金
2 土
3 日
4 月

5 火
手芸講座 13：00～15：00 町民センター

元気体操 14：00～15：00 ふらっと★きた

心配ごと相談 13：00～ 福祉センター
6 水 ヨガ＆バランスボール 19：00～20：30 ふらっと★きた
7 木

8 金
パパママ教室・
のびのび教室 9：30～ 保健センター

キッズエクササイズ 15：30～16：30 ふらっと★きた
9 土
10 日
11 月 レディースヨガ 9：30～11：00 ふらっと★きた
12 火 元気体操 14：00～15：00 ふらっと★きた

13 水
1歳6カ月・3歳児健診 9：00～ 保健センター

兜沼生きがい学級 10：00～12：00 兜沼改善セン
ター

リラックスヨガ 19：00～20：30 ふらっと★きた
14 木 アシスティック 19：00～20：00 ふらっと★きた
15 金

 

えびす薬局では診療所で処方された医療用医薬品のほか、風邪薬などの一般用医薬品も買うことができます。

診 所療 だ りよ

歯周病は全身の病気につながる
　歯周病は歯周病菌（発症､進行に関与する細菌の総称）による感染症です｡歯
周病が進行すると、深い歯周ポケットが形成され炎症が進み、歯肉の血管から炎
症反応物質が流れ出していきます。血流に乗って臓器や血管壁にたどり着いた
細菌やサイトカインが毒性を発揮し、心臓病や糖尿病を悪化させるなど、全身に
様々な悪影響を及ぼします。
　また気道も歯周病菌が体内に入り込む経路の一つです。食べ物や唾液に混ざって誤って誤嚥してしま
うと肺炎を引き起こします。

歯周病かな？と思ったら
　歯肉が腫れたり、歯磨きで出血したり、口が臭いと言われたら歯周病かもしれません。まずは歯科医院
を受診しましょう。主な治療は、歯に付着しているプラーク（歯垢）と歯石の除去です。また毎日のブラッ
シングで歯垢を除去する「セルフケア」が大切です。歯石は磨き残しのプラークに唾液中のカルシウムが
取り込まれて石灰化したものです。歯石は歯ブラシでは取れませんので歯科医院で取り除いてもらう必
要があります。

歯周病は予防できる
　歯周病は生活習慣の乱れによって起こります。すなわち予防が可能ということです。毎日しっかりとブ
ラッシングし、生活習慣を見直すことから始めましょう。
　もし歯周病が発症しても早期に発見し治療を始めれば治ります。定期的な歯科医院でのチェックをお
勧めします。

歯周病と全身疾患

所長　柴﨑　嘉
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1,930
1,814
1,720
3,534

1,934
1,815
1,725
3,540

世帯数
男
女
計

8/31 9/30 増減
-4
-1
-5
-6

交通事故死ゼロ2,500日目標交通事故死ゼロ2,500日目標

人のうごき 令和6年9月30日現在

　

（ 西 豊 富 ）
（ ５ 町 内 ）
（ 瑞 穂 南 ）
（ 西 豊 富 ）
（ ４ 町 内 ）
（ １ 町 内 ）

97歳
82歳
91歳

103歳
92歳
75歳

中尾　トキ
畑中　邦廣
富樫百合子
関野　　茂
佐藤　定子
久保田正明

町では、自然災害などのおそれが発生したときは、防災無線やSNS（Facebook、LINE）を通じて
防災情報などを提供しており、下記ダイヤルでは防災無線の内容を確認することが出来ます。

戸籍のうごき 令和6年8月16日～令和6年9月15日　※敬称略

おくやみ

豊富町 検 索
https://www.town.toyotomi.hokkaido.jp/

豊富町ホームページ豊富町ホームページ

豊富町公式
Facebookページ
豊富町公式
Facebookページ

豊富町公式
LINEアカウント
豊富町公式
LINEアカウント

豊富町公式
Instagram
豊富町公式
Instagram

■確認用ダイヤル ☎82-1233（放送日の当日限定） ■緊急情報をLINEトークで確認！
防災時の情報について

自衛官等募集のご案内

こんにちは
！

あかちゃん
こんにちは

！

あかちゃん

大　場　隆　雅
（３町内）金　内　映　恋

澤　野　慎太朗
（５町内）今　野　美　空

ご結婚
おめでとう

！ご結婚
おめでとう

！

やまだ
山　田　陽　斗 （３町内）

はると

①陸上自衛隊高等工科学校（生徒）①陸上自衛隊高等工科学校（生徒）
　採用試験　採用試験
　中学校卒業後、将来の陸上自衛官を養成しつつ提携校の高等学
校卒業資格を得る試験（毎月学生手当支給有、所在地：横須賀）

（１）区分：推薦

応募条件 男子で中卒（見込含）１７歳未満の成績優秀かつ顕著な
実績を修め、学校長が推薦できる方

受付期間 １０月１日（火）～１１月２９日（金）
試験期日 令和７年１月１１日（土）～１３日（月）いずれか１日を指定
合格発表 令和７年１月２３日（木）

　

（２）区分：一般
応募条件 男子で中卒（見込含）１７歳未満の方
受付期間 １０月１日（火）～令和７年１月１６日（木）

試験期日

１次　令和７年１月２５日（土）または２６日（日）
　　  いずれか１日を指定
２次　令和７年２月１３日（木）～１６日（日）
　　  いずれか１日を指定

合格発表 １次 令和７年２月６日（木）／最終 令和７年２月２８日（金）

②防衛大学校・採用試験②防衛大学校・採用試験
　将来、自衛隊で幹部自衛官として、部隊のリーダーとなる試験

区分：一般
応募条件 １８歳以上２１歳未満の方（高卒者（見込含）
受付期間 既開始～１０月１７日（木）

試験期日 １次　１１月２日（土）
２次　１１月３０日（土）～１２月４日（水）いずれか１日を指定

合格発表 １次 １１月２０日（水）／最終 １２月２７日（金）

④一般曹候補生（第３回目）・採用試験④一般曹候補生（第３回目）・採用試験
　部隊の中核として、現場で技術、技能を発揮する試験

応募条件 １８歳以上３２歳までの方
受付期間 １０月１日（火）～１１月２８日（木）

試験期日
１次　１２月７日（土）～１２日（木）いずれか１日を指定
２次　令和７年１月６日（月）～１３日（月）
　　  いずれか１日を指定

合格発表 １次 １２月２３日（月）／最終 令和７年１月３０日（木）

③自衛官候補生・採用試験③自衛官候補生・採用試験
　任期付自衛官として勤務する試験

応募条件 １８歳以上３２歳までの方

受付期間
および

試験期日

１０月実施分
受付　既開始～１０月１７日（木）
学科（ｗｅｂ試験）　１０月２１日（月）～２６日（土）　
いずれか１日を指定
面接・身体検査　１０月２７日（日）または２８日（月）　
いずれか１日を指定

受付期間
および

試験期日

１１月実施分
受付　１０月１８日（金）～３１日（木）
学科（ｗｅｂ試験）　１１月４日（月）～９日（土）
いずれか１日を指定
面接・身体検査　１１月１０日（日）または１１日（月）
いずれか１日を指定

受付期間
および

試験期日

１２月実施分
受付　１１月１日（金）～１２月５日（木）
学科（ｗｅｂ試験）　１２月９日（月）～１４日（土）
いずれか１日を指定
面接・身体検査　１２月１５日（日）または１６日（月）
いずれか１日を指定

合格発表 期日は、別途案内します

■お問い合わせ先
自衛隊旭川地方協力本部 稚内地域事務所　☎３３-１２２７


